
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 21/11/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2007, n. 1735
 
Art.10 – Legge Regionale 11/2007 – Variazione di Bilancio 2007 per iscrizione nuova assegnazione
fondi MIUR 2007 – cap.2039000 (entrata) e cap 916025 (spesa).
 
 
L'Assessore al Diritto allo Studio Dr. Domenico Lomelo, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio
Giuridico Amministrativo e confermata dal Dirigente del Settore Università e Ricerca , riferisce quanto
segue:
 
Con nota prot. n. 1228 del 27 luglio 2007 il MIUR ha comunicato al Settore Università e Ricerca della
Regione Puglia che, in attesa della registrazione da parte degli Organi di controllo della Presidenza del
Consiglio dei Ministri del decreto di riparto del Fondo di Intervento integrativo da assegnare alle Regioni
ed alle Province per la concessione dei prestiti d'onore e l'erogazione delle borse di studio in favore
degli studenti universitari per l'anno 2006 e che avrebbe consentito di poter erogare la quota a saldo
spettante a ciascuna Regione e Provincia Autonoma secondo quanto indicato nella Tabella allegata al
DPCM del 17 luglio 2007, lo stesso MIUR aveva provveduto ad erogare un primo acconto del Fondo di
Intervento Integrativo per l'anno 2007 nei limiti previsti dal comma 8 dell'art. 16 del DPCM 9 aprile 2001
per un importo pari a euro 4.819.117,04.
 
Con successiva nota di prot, n. 1355 del 21 agosto 2007 lo stesso MIUR ha comunicato che, a seguito
dell'avvenuta registrazione da parte degli Organi di controllo della Presidenza del Consiglio dei Ministri
del decreto di riparto del Fondo di Intervento, di cui all'art. 16 della legge 2 dicembre 1991 , n . 390 per
l'anno 2006, aveva provveduto ad erogare la quota a saldo spettante alla Regione Puglia per un importo
complessivo pari a euro 4.210.132,35.
 
Considerato che trattasi di una nuova assegnazione con destinazione vincolata dal MIUR, con il
presente atto si deve provvedere, in termini di competenza e cassa , ad introitare nel bilancio di
previsione per l'anno 2007 la somma di Euro 3.342.488,87, alla sua iscrizione in aumento ed alla
conseguente variazione al capitolo di entrata n. 2039000 e al corrispondente capitolo di spesa n.
916025 U.P.B 11.2.1 del bilancio anno 2007 secondo lo schema riepilogativo di seguito riporato:
Va dato atto che la Giunta Regionale, ai sensi del 1°comma dell'art 10 (Variazioni al bilancio-
Autorizzazione alla Giunta Regionale) della L.R. n. 11/2007, è facultata per l'esercizio finanziario 2007 a
disporre con proprio atto le variazioni occorrenti per l'istituzione di nuove unità previsionali di entrata e
per l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici da parte dello Stato.
 
Il presente atto è di competenza della Giunta Regionale ai sensi del comma 4 lettera d), art. 4 L. R. n.
7/97.
 

1



COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Ai sensi dell'art. 42 della L.R, n.28/2001 e del 10 comma dell'art. 10 della L.R. n. 11/2007 viene,
pertanto, apportata, in termini di competenza e cassa, la seguente variazione al bilancio 2007:
 
 L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie dianzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del presente provvedimento, che rientra nella competenza della stessa Giunta regionale ai
sensi del 4° comma lettera d) dell'art. 4 della L.R. n. 7/97 e del 1 comma dell'art. 10 della L.R. n.
11/2007.
 
Parte Entrata Parte Spesa
Cap. 2039000 Cap. 916025
+ euro 3.342.488,87 + euro 3.342.488,87
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Diritto allo Studio;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile istruttore che ne ha
curato l'istruttoria, dal Dirigente dell'Ufficio Giuridico Amministrativo e dal Dirigente del Settore Università
e Ricerca;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
DELIBERA
 
- di provvedere, per le ragioni ampiamente espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, ed ai sensi dell'art. 42 della L.R. n. 28/2001 e del 1° comma dell'art. 10 della L.R. n. 11/2007,
alla iscrizione nel bilancio di previsione anno 2007, tanto in termini di competenza che di cassa, della
somma di euro 3.342.488,48 e alla conseguente variazione in aumento dei capitoli di entrata n. 2039000
ed al corrispondente capitolo di spesa n. 916025 così come, peraltro, meglio esplicitato nella sezione
contabile;
 
- di dare atto che tale operazione di variazione in aumento di nuove entrate a destinazione vincolata è
prevista e disciplinata dall'art. 42 della L.R, n. 28/2001 ed i particolare dal 10 comma, art. 10 della L.R.
n. 11/2007" Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2007 e bilancio pluriennale 2007- 2009 della
Regione Puglia";
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta di inviare copia del presente provvedimento al competente
Ufficio per la sua pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art. 42 della L.R. n. 28/2001 nonché al Consiglio
Regionale ai sensi dell'art. 10 , comma 2, della L.R. n. 11/07;
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


